Приложение 2
к Положению

о передаче объектов муниципальной собственности
Муниципального образования город Асбест в хозяйственное

ведение и оперативное управление

ДОГОВОР N Ш
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ИМУЩЕСТВА

НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

г.Асбест
«01»января 2015 г.

Асбестовский городской округ, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган» в чице
начальника отдела по управлению имуществом администрации Асбестовского городского округа
Узянова Михаила Кузьмича, действующего на основании Положения об отделе и в соответствии с
решением Асоестовской городской Думы от 24 августа 2005 года № 20/4 «Об утверждении I Сложения о
передаче ооъектов муниципальной собственности Асбестовского городского округа в хозяйственное
ведение и оперативное управление», с одной стороны, и Муниципальное автономное
оощеооразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» Асбестовского
городского округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Гончаровой Сееппаяы
1 еннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны» в
соответствии с распоряжением, главы Муниципального образования город Асбест от 25 06 ?0(Р гоца
№ л* з а к Р е п л е н и и н а п Р а в е оперативного управления за муниципальными учреждениями

имущества Муниципального образования город Асбест" заключили настоящий договор ' о
нижеследующем. р

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является передача Уполномоченным органом Учреждению в

оперативное управление и закрепление за последним муниципального имущества, в отношении
которого Уполномоченный орган осуществляет полномбчия собственника, а также регулирование
взаимоотношении сторон по владению, пользованию и распоряжению этим имуществом

1.2. Уполномоченный орган передает и закрепляет в оперативное управление Учреждения
муниципальное имущество. Перечень имущества перечислен в Приложении 1 к настоящему Договору
Передача (закрепление) имущества Учреждению производится сторонами с оформлением в
установленном порядке акта приема - передачи.

1.3. Имущество, закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления является
муниципальной собственностью и отражается на самостоятельном балансе Учреждения С момента
Учреждение ° П е р а ™ В Н 0 Г 0 У п Р а в л е н и я случайной гибели, порчи имущества ложится на

1.4. Помимо имущества, перечисленного в приложении 1 к настоящему Договору, закрепленными на
праве оперативного управления за Учреждением будут считаться плоды, продукция и цоходы
полученные Учреждением от использования этого имущества, а также любое другое имущество'
приобретенное Учреждением по договору или иным законным основаниям. Доходы полученные
Учреждением от осуществления деятельности, приносящей доходы, при условии, что право на'ведение
такой деятельности закреплено в Уставе Учреждения, и имущество, приобретенное за счет доходов от
подобной деятельности, учитываются на отдельном балансе Учреждения.

1 ^.Уполномоченный орган реализует права собственника на имущество, закрепленное за
Учреждением на праве оперативного управления, в порядке и на условиях, установленных
действующим законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим
Договором для реализации права собственности.

2. ПРАВА И О Б Я З А Н Н О С Т И СТОРОН
2.1. Закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления имущество переходит в его

владение, пользование и распоряжение в пределах, установленных действующим законодательством,
настоящим Договором и Уставом Учреждения.

2.2. Уполномоченный орган имеет право:
2.2.1. Проводить проверки сохранности и эффективности использования закрепленного за

Учреждением имущества.

3.2. Уполномоченный орган вправе изъять излишнее, неиспользуемое либо используемое не по
назначению имущество, в том числе при неоднократном (два и более раз) нарушении или неисполнении
требований, предусмотренных пп. 2.4.1, 2.4.2, 2.5.1 настоящего Договора.

3.3. Ущерб, причиненный имуществу, закрепленному на праве оперативного управления,
должностными лицами и работниками Учреждения, подлежит возмещению в порядке и размерах,
определяемых в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И Р А С Т О Р Ж Е Н И Я ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в законную силу с момента его

подписания сторонами и передачи имущества (подтверждаемого актом приема-передачи).
4.2. Дополнения и изменения в настоящий Договор вносятся путем составления и подписания

сторонами дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.3. Иные изменения и дополнения в настоящий Договор могут вноситься по взаимному согласию

сторон, а при не достижении такого согласия - по решению арбитражного суда.
4.4. Имущество считается предоставленным "Учреждению" в оперативное управление с момента

заключения настоящего договора и находится в его ведении .
4.5. Настоящий договор прекращает свое действие в порядке и на условиях, предусмотренных

действующим законодательством, а также в случаях систематического неисполнения "Учреждением"
своих обязательств, в результате которого собственнику в лице Уполномоченного органа причинен
значительный материальный ущерб, либо возникла реальная угроза причинения убытков.

4.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются
действующим гражданским законодательством.

4.7. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются судом,
арбитражным судом в соответствии с их подведомственностью.

5. Ю Р И Д И Ч Е С К И Е АДРЕСА СТОРОН И И Н Ы Е Р Е К В И З И Т Ы :

"Уполномоченный орган":

624260. Свердловская область, город Асбест, улица Уральская.
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Асбесговского городского округа

М.К. Узянов

"Учреждение":

624260, Свердловская область, город Асбест, улица Калинина, дом №40
Директор Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» Асбестовского городского округа»

С.Г.Гончарова

I

4

M V К К ЦИ ПвЛЬН Г О имуще -Г Т В ci

управления
от «01» января 2015 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, переданного на праве оперативного

управления Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа №8» Асбесговского городского округа»

№
п/п

Наименование
1 имущества

Юридический адрес, место
нахождения имущества

Площадь
кв.м

1. Здание школы (новое) г.Асбест, 5109.00
улица Калинина.

дом №40

«Уполномоченыый орган»

МП Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом адм
Асбес говского городского округа
муниципальным имуществом администрации

М.К.Узянов

«Учреждение»

МП Директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №8»
Асбесговского городского округа»

С.Г. Гончарова

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

город Асбест, Свердловской области
«_Ш_» я щ ж _ 2015 года

-
ос„„ва„™ У с т а в а . „ / м е с т е

 rzг™ •действуюшм-

составили настоящий акт о нижеследующем- ""шетствии со статьей 299 Гражданского кодекса РФ

Муниципального „ б р а л о , ™ о р о л А с ™ и Г ™ И W » ' " ™ " « я м »

Асбест, улица Калинина!*, « 0 . < S , Г о щ а д ь л ° 0 о Т Г , ™ ^ ° " " " ""

двадцать первого созыва от 25.04.199Года S ^ Н в р 0 Д Н Ы Х Д е П у т а т 0 В п я т а я с е с с и я

ограничениями^6 " В ° Т Н ° Ш ™ "се законные действия за следующими

в б е з В ; ~ ; ; : л Т з о в Г и в
е

е — в
и ™ г г о б — • — • « - р —

хозяйственных товариществ и общее™ паГоп к Г . Г I B ™ В у С Т а в н ы й ^^адочный) капитал
движимым имуществомa i l c i e h Z ^ c ^ Z S ^ ™ 3 а к Р е п л е н н ы м «им недвижимым и
Списание имущества о ^ ^ ^ в Т п я Г Г ^ СРВДС™' В Ы Д е л е н н ь ^ Упреждению по смете,
органа местного самоуправлен™Тформляемого его решТнием™1^ ^ ^ — с в о м . с согласия

-учреждение не вправе изменять целевое назначение имущества без согласования с Уполномоченным органом.

по ц « 7 н Г „ а , ° е ™ Г ZZZT ,аКРеШ™НОе - """ » «—> У Ч —

использованию необходимые меры по его сохранению, приумножению, рациональному

экземпляр передается Шшпш,,,, ,, ,„>„„ , , ^иссшивского гороОского округа, второй и rpeniil

Подписи сторон:

Узянов Михаил Кузьмич

Гончарова Светлана Геннадьевна

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е С О Г Л А Ш Е Н И Е
к договору о предоставлении муниципального имущества

на праве оперативного управления от 01.01.2015 г. № 117

город Асбест, Свердловской области 13 05 2016 г

Асбестовский городской округ, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице
начальника отдела по управлению имуществом администрации Асбестовского городского округа
Великановой Юлии Владимировны, действующего на основании Положения об отделе и в соответствии с
решением Асбестовской городской Думы от 24 августа 2005 года № 20/4 «Об утверждении Положения о
передаче объектов муниципальной собственности Асбестовского городского округа в хозяйственное
ведение и оперативное управление», с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» Асбестовского
городского округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Гончаровой Светланы
Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. В связи переименованием учреждения, внести изменения в преамбулу договора оперативного
управления от 01.01.2015 года № ц 7 следующего содержания: «Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Г. Махнёва»
Асбестовского городского округа» , именуемое в дальнейшем «Учреждение, в лице директора
Гончаровой Светланы Геннадьевны,, действующее на основании Устава».

2. Настоящее соглашение составлено и подписано сторонами в двух экземплярах, из которых
один остается у «Уполномоченного органа», второй экземпляр «Учреждению».

Подписи сторон:

ВеликановЦ Юлия Владимировна

Гончардва Светлана Геннадьевна

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е С О Г Л А Ш Е Н И Е
к договору о предоставлении муниципального имущества

на праве оперативного управления от 01.01.2015 г. № 117

город Асбест, Свердловской области 01.08.2017 г.

Асбестовский городской округ, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице
начальника отдела по управлению имуществом администрации Асбестовского городского округа
Великановой Юлии Владимировны, действующего на основании Положения об отделе и в соответствии с
решением Асбестовской городской Думы от 24 августа 2005 года № 20/4 «Об утверждении Положения о
передаче объектов муниципальной собственности Асбестовского городского округа в хозяйственное
ведение и оперативное управление», с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Г. Махнёва»
Асбестовского городского округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора
Гончаровой Светланы Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1.В связи со сменой директора учреждения (выписка из приказа № 58-л/с от 03.07.2017), внести
изменения в преамбулу договора оперативного управления от 01.01.2015 года № 117 следующего
содержания: «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа», именуемое в
дальнейшем «Учреждение, в лице директора Козловой Ольги Алексеевны, действующее на основании
Устава».

2. В связи с технической ошибкой внести изменения в приложение 1 к договору о предоставлении
муниципального имущества на праве оперативного управления от 10.01.2015 года и в акт приема -
передачи.

3. Насда^щее^срхйащение составлено и подписано сторонами в двух экземплярах, из которых
один остае^фу,^(Щ(дНндМо$тного органа», второй экземпляр «Учреждению».

Великанова Юлия Владимировна

Козлова Ольга Алексеевна

Приложение 1 к договору
о предоставлении

муниципального имущества
на праве оперативного

управления
от «01» августа 2017 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, переданного на праве оперативного

управления Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа

№
п/п

Наименование
имущества

Юридический
адрес, место
нахождения
имущества

Площадь
кв.м

Кадастровый номер Балансовая стоимость

1. Здание школы
(новое)

г.Асбест,
улица Калинина,

дом №40

6286,8
66:34:0502036:1057 49278461.85

ыи орган»

];ела по управлению

A'-s-^- мМтдномоцЪнн
У* t Г- 4 О-р

t ч Ш » | ' Начальник.'q'L;
- cOliis^a -,'/ff j o | v- V •муниципальныу имуществом администрации

^ ^ ^ Q ' - b J ^ e e r o B e K O T o городского округа

ение»

Ю.В. Великаноеа

ниципального автономного
^тельного учреждения

образовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва»
городского округа»

О.А. Козлова

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

город Асбест, Свердловской области « 0 1 » августа 2017 года

Асбестовский городской округ, в лице начальника отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Великановой Юлии Владимировны, действующей на основании Положения об отделе, и

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
М'8 им. А.Г, Махнёва» Асбестовского городского округа, в лице директора Козловой Ольги Алексеевны,
действующее на основании Устава, и вместе именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 299 Гражданского
кодекса РФ составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с постановлением главы муниципального образования город Асбест от 25.06.2002 года №158-
ПГ «О закреплении на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями имущества
Муниципального образования город Асбест» и в соответствии с настоящим актом Отдел по управлению
муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа передал
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
М'8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа нежилое здание расположенное по адресу: Свердловская
область, город Асбест, улица Калинина, дом №40. Общая площадь здания 6286,8,00 кв.м, (далее по тексту-
имущество).

2. Имущество является муниципальной собственностью Асбестовского городского округа и передается
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
М'8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа на праве оперативного управления.

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
уполномочен собственником - Асбестовским городским округом управлять муниципальным имуществом.

В реестре муниципальной собственности Асбестовского городского округа нежилое здание значится под
регистрационным номером 20000922, здание правами третьих лиц не обременены, ограничения не
зарегистрированы (основание: Решение Свердловского областного совета народных депутатов пятая сессия
двадцать первого созыва от 25.04.1991 года «О государственной областной и муниципальной собственности»),

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа М'8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа владеет, пользуется и распоряжается имуществом
для осуществления его уставных целей и задач в соответствии с Уставом Учреждения, действующим
законодательством.

Учреждение имеет право совершать в отношении имущества все законные действия за следующими
ограничениями:

- учреждение не вправе продавать и передавать другим лицам, обменивать, сдавать в аренду, предоставлять
в безвозмездное пользование, отдавать в залог и вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал
хозяйственных товариществ и обществ, распоряжаться иным способом закрепленным за ним недвижимым и
движимым имуществом, а также имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных Учреждению по смете.
Списание имущества осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством, с согласия
органа местного самоуправления, оформляемого его решением.

- учреждение не вправе изменять целевое назначение имущества без согласования с Уполномоченным
органом.

- учреждение обязано использовать все имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления,
по целевому назначению, обеспечивать сохранность имущества, не допускать ухудшения его технического
состояния (за исключением нормального износа в соответствии с нормативами) и осуществлять его текущий
ремонт, а также осуществлять все необходимые меры по его сохранению, приумножению, рациональному
использованию.

4. Настоящийгарзшесвдв^ен в двух экземплярах, из которых один экземпляр передается в Отдел по
управлению мунищпп^М%^аЩщество.и администрации Асбестовского городского округа, второй экземпляр
передается МунпцгщЩ^^уу^игофмное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа М>8 ил£ А.Е МаШёвШ^бе'стовского городского округа.

сГ

Подписи сторон

Великанова Юлия Владимировна

Козлова Ольга Алексеевна